
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 марта 2015 г. № 781 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
МО «Котлас» от 19.09.2014  № 2254 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», решением Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 18.12.2014 № 89-н «О бюджете муниципального 
образования «Котлас» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Котлас» на 2014-2018 годы», утвержденной 
постановлением администрации МО «Котлас» от  25.10.2013 № 3352, 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление 
администрации МО «Котлас» от 19.09.2014 № 2254 «Об утверждении 
положений по предоставлению субсидий в рамках реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Котлас» на 2014-2018 годы» (далее – 
постановление): 

1.1. Приложение № 2 «Положение по предоставлению 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части затрат на участие в городских, региональных, 

User
Печатная машинка
О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 19.09.2014 № 2254: постановление Главы МО "Котлас" № 781 от 25 марта 2015 г. // Двинская правда. - 2015. - 2 апр. (1). - С. 2-4. - (Прил.: Официальный четверг)



межрегиональных, международных конференциях, семинарах, 
конкурсах,  выставках, ярмарках» к постановлению исключить. 

1.2. Приложение № 4 «Положение по предоставлению 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 
развитие групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного 
возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и 
присмотру за детьми» к постановлению исключить. 

1.3. Приложение № 3 «Положение по предоставлению 
субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного 
бизнеса» к постановлению считать приложением № 2 и внести в него 
следующие изменения: 

1.3.1. Подпункты 8, 9, 10 пункта 3.1 исключить;  
1.3.2. Подпункт 12 пункта 3.1 изложить в следующей 

редакции:  
«12) документы, подтверждающие отнесение СМП к 

приоритетным группам, определенным в соответствии с  пунктом 2.9 
настоящего Положения;»;  

1.3.3. Подпункты 11, 12, 13 пункта 3.1 считать соответственно 
подпунктами 8, 9,10; 

1.3.4. Пункт 3.2. изложить в редакции: 
«3.2. К заявке субъектом малого предпринимательства могут 

быть приложены следующие документы: 
копия свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица или индивидуального предпринимателя; 
копия свидетельства о постановке юридического лица или 

индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе; 
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

(ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (ЕГРИП), выданная не ранее чем за три месяца до 
даты подачи заявления; 

справки из налоговых органов и Пенсионного фонда об 
отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным 
платежам в бюджетную систему Российской Федерации и страховым 
взносам в государственные внебюджетные фонды, выданные не ранее 
чем за 30 дней до даты подачи заявления.»; 

1.3.5. Приложение № 1 к Положению по предоставлению 
субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного 
бизнеса изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 5 «Положение по предоставлению 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части затрат на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации кадров» к постановлению считать 
приложением № 3 и внести в него следующие изменения: 

1.4.1. Подпункты 9, 10,11 пункта 3.1 исключить; 
1.4.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 



«3.2. К заявке СМиСП могут быть приложены следующие 
документы: 

копия свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица или индивидуального предпринимателя; 

копия свидетельства о постановке юридического лица или 
индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе; 

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
(ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (ЕГРИП), выданная не ранее чем за три месяца до 
даты подачи заявления; 

справки из налоговых органов и Пенсионного фонда об 
отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным 
платежам в бюджетную систему Российской Федерации и страховым 
взносам в государственные внебюджетные фонды, выданные не ранее 
чем за 30 дней до даты подачи заявления.». 

1.4.3. Приложение № 1 к Положению по предоставлению 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части затрат на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации кадров изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В Приложение № 1 «Положение по предоставлению 
субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части процентных ставок по привлеченным кредитам в 
российских кредитных организациях и части лизинговых платежей по 
договорам лизинга» к постановлению внести следующие изменения: 

1.5.1. Подпункты 12,13,14 пункта 3.1 исключить; 
1.5.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«3.2. К заявке СМиСП могут быть приложены следующие 

документы: 
копия свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица или индивидуального предпринимателя; 
копия свидетельства о постановке юридического лица или 

индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе; 
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

(ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (ЕГРИП), выданная не ранее чем за три месяца до 
даты подачи заявления; 

справки из налоговых органов и Пенсионного фонда об 
отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным 
платежам в бюджетную систему Российской Федерации и страховым 
взносам в государственные внебюджетные фонды, выданные не ранее 
чем за 30 дней до даты подачи заявления.». 

1.5.3. Приложение № 1 к Положению по предоставлению 
субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства на 
компенсацию части  процентных  ставок по привлеченным кредитам в  



российских кредитных организациях и части лизинговых платежей по 
договорам лизинга изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования, подлежит размещению на 
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации МО «Котлас» Заборского В.Н. 

 
 

 
Глава МО «Котлас»        А.В. Бральнин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к 

постановлению 

администрации МО «Котлас»  

от 25 марта 2015 г. № 781 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению по предоставлению 

субсидий начинающим 

предпринимателям  

на создание собственного бизнеса 

 

Конкурсная комиссия по рассмотрению 

документов о предоставлении субсидий  
 

(фамилия, имя, отчество) 

 
(наименование организации,телефон) 

 
 

З А Я В К А 

на предоставление субсидии 
 

            Прошу предоставить субсидию в размере____________________________________ 

(_____________________________________________________________________________) 

рублей (прописью) 

на реализацию бизнес-плана  __________________________________________________. 

Вложено (готовы вложить) собственных средств в размере  

(_____________________________________________________________________________). 

рублей (прописью) 

количество созданных (планируемых) рабочих 

мест 

 

  

 Сведения о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) 

Свидетельство о регистрации  

ОГРН (ОГРНИП)  

Дата начала деятельности  

Юридический адрес  

Фактическое местонахождение  

Телефон, факс  

Электронная почта  _____________________________________________________________ 

ИНН/КПП  

Банковские реквизиты  

 

Фамилия, имя, отчество руководителя _____________________________________________ 

Паспортные данные _________________________________________________________________ 

(серия, номер, кем и когда выдан для индивидуальных предпринимателей) 

Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера, телефон ________________________________ 

Применяемая система налогообложения ____________________________________________ 

Количество работников на дату подачи заявки ______________________________________ 

Вид деятельности (в соответствии с ОКВЭД, с указанием кода)  

 

 

 



  

 

Подтверждаю, что организация (индивидуальный предприниматель) 

_____________________________________________________________________________ 
        (полное наименование организации (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)) 
 

не получал(а) субсидию на создание собственного бизнеса за счет средств бюджета МО 

«Котлас» или областного бюджета Архангельской области  

и Ненецкого автономного округа. 

 

Данная заявка означает согласие: 

- на  предоставление отзывов и необходимой информации о результатах поддержки 

по запросу; 

- на проверку любых данных, представленных в настоящей заявке; 

            - на  обработку: сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, обновление, 

использование своих  персональных  данных  для  формирования  реестра  

предпринимателей и осуществления  Организатором конкурса   деятельности  в  сфере 

развития предпринимательства.  
            Мне известно, что обработка персональных данных может осуществляться в 

информационных системах с применением электронных и бумажных носителей 

информации. 

            Мое согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет и 

может быть отозвано по моему заявлению в письменной форме. 

 

Настоящей заявкой  подтверждаем,  что  организация _________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(полное наименование организации) 

 

соответствует  требованиям, установленным пунктом 1 статьи  4 Федерального закона  

от  24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  

в Российской Федерации» и не является субъектами малого и среднего  

предпринимательства,  указанными  в  частях 3 и 4 статьи 14 Федерального  закона   

от  24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства   

в  Российской  Федерации»,  не  находится  в  процессе ликвидации, реорганизации, 

банкротства, деятельность ее не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке. 

            С  условиями  Положения по предоставлению субсидий начинающим 

предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением 

администрации МО «Котлас» от ________ 2014 г. №______ ознакомлен и согласен. 

Полноту и достоверность представленной информации гарантирую. 

 

 

Руководитель организации                      ___________        ___________________
 

(Индивидуальный предприниматель)                                                 (подпись)                                 (расшифровка подписи)
 

   
     

М.П.» 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F5DDADb7G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4DFADb6G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4D8ADbDG


  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к 

постановлению 

администрации МО «Котлас»  

от 25 марта 2015 г. № 781 

 
                                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                     к Положению 

                                                                                     по предоставлению     

                                                                                     субсидий субъектам малого  

                                                                                     и среднего предпринимательства  

                                                                                     на компенсацию части затрат  

                                                                                     на подготовку, переподготовку 

                                                                                     и повышение квалификации  

                                                                                     кадров 

 

 

Конкурсная комиссия по рассмотрению 

документов о предоставлении субсидий  

 

 

 
(фамилия, имя, отчество) 

 
(наименование организации, должность) 

(индивидуальный предприниматель) 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидии  

 

Прошу предоставить субсидию на компенсацию части затрат, связанных с 

подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации кадров 

______________________________________________________________________  
               (мероприятие по подготовке кадров)                                                                                              

в период с  «__» ___________201___года по «__» ___________ 201__года. 

К заявлению прилагаются следующие документы (в соответствии  

с пунктом 3.1 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию части затрат на подготовку, переподготовку и 

повышение квалификации кадров): 

 

1. 

2.  

… 

Данная заявка означает согласие: 

- на  предоставление отзывов и необходимой информации о результатах поддержки 

по запросу; 

- на проверку любых данных, представленных в настоящей заявке; 

            - на  обработку: сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, обновление, 

использование своих  персональных  данных  для  формирования  реестра  



  

предпринимателей и осуществления  Организатором конкурса   деятельности  в  сфере 

развития предпринимательства.  
            Мне известно, что обработка персональных данных может осуществляться в 

информационных системах с применением электронных и бумажных носителей 

информации. 

            Мое согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет и 

может быть отозвано по моему заявлению в письменной форме. 

 

Настоящим заявлением  подтверждаю, что организация  (индивидуальный 

предприниматель) 

_____________________________________________________________________________ 
        (полное наименование организации (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)) 

 
 

соответствует  требованиям, установленным пунктом 1 статьи  4 Федерального закона от  

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» и не является субъектами малого и среднего  

предпринимательства,  указанными  в  частях 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от  24 

июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в  

Российской  Федерации»,  не  находится  в  процессе ликвидации, реорганизации, 

банкротства, деятельность ее не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке. 

            С  условиями  Положения по предоставлению субсидий на компенсацию части 

затрат на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, утвержденного 

постановлением администрации МО «Котлас» от ________ 2014 г. №______ ознакомлен и 

согласен. 

    Полноту и достоверность представленной информации гарантирую. 

 

 

Руководитель организации                      ___________        ___________________
 

(Индивидуальный предприниматель)                                  (подпись)                                 (расшифровка подписи)
 

   
     

М.П.» 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F5DDADb7G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4DFADb6G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4D8ADbDG


  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к 

постановлению 

администрации МО «Котлас»  

от 25 марта 2015 г. № 781 

                                                                             

                                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                       к Положению по  

                                                                                       предоставлению субсидий 

                                                                                       субъектам малого 

                                                                                       и среднего 

предпринимательства 

на компенсацию части 

процентных ставок по  

привлеченным  кредитам в российских 

кредитных организациях и части 

лизинговых платежей по договорам 

лизинга 
  

Конкурсная комиссия по рассмотрению 

документов о предоставлении субсидий  

 

 
(фамилия, имя, отчество) 

 
(наименование организации, должность) 

 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение субсидии  

 

Прошу предоставить субсидию на компенсацию части затрат по уплате процентов 

за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях (части 

лизинговых платежей по договорам лизинга). 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(указать предмет кредитования и договора лизинга) 

за период ____________________________________________________________ года. 

  

К заявлению прилагаются следующие документы: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

Данная заявка означает согласие: 

- на  предоставление отзывов и необходимой информации о результатах поддержки 

по запросу; 

- на проверку любых данных, представленных в настоящей заявке; 

            - на  обработку: сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, обновление, 

использование своих  персональных  данных  для  формирования  реестра  

предпринимателей и осуществления  Организатором конкурса   деятельности  в  сфере 

развития предпринимательства.  



  

            Мне известно, что обработка персональных данных может осуществляться в 

информационных системах с применением электронных и бумажных носителей 

информации. 

            Мое согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет и 

может быть отозвано по моему заявлению в письменной форме. 

 

Настоящим заявлением  подтверждаю,  что  организация (индивидуальный 

предприниматель) 

_____________________________________________________________________________ 
        (полное наименование организации (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)) 
 

соответствует  требованиям, установленным пунктом 1 статьи  4 Федерального закона от  

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» и не является субъектами малого и среднего  

предпринимательства,  указанными  в  частях 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от  24 

июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в  

Российской  Федерации»,  не  находится  в  процессе ликвидации, реорганизации, 

банкротства, деятельность ее не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке. 

 С  условиями  Положения по предоставлению субсидий на компенсацию части 

затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в российских 

кредитных организациях и части лизинговых платежей по договорам лизинга, 

утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от ________ 2014 г. 

№______ ознакомлен и согласен. 

    Полноту и достоверность представленной информации гарантирую. 

 

 

 

Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель)   ___________________              __________   

                                                              
 (подпись)                                         (расшифровка подписи) 

 

М.П.» 
 

 

 

 

 

 

  
 

consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F5DDADb7G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4DFADb6G
consultantplus://offline/ref=B79452264E9E23FFE9D0572221AB6755C00F161E373B6875DE7FFDA59D5990AA6BC4888BB1C9F4D8ADbDG

